

C.G. CONSTRUÇÕES LTDA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DATA: 02/08/2013

CONTRATANTE - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.

SISPLO F53 PAD0181

Projeto - REF. DO PRÉDIO DAS PROM. DE JUST. DE ALTAMIRA

MOEDA: REAL

SubProjeto - 01-REF. DO PRÉDIO DAS PROM. DE JUST. DE ALTAMIRA

REF: Preço Local

Obra - REF. DO PRÉDIO DAS PROM. DE JUST. DE ALTAMIRA

PAGINA: 1 / 2

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL	CUSTO	% BDI	VL.FINAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1 DEMOLICAO DE PISO CERAMICO	M2	86,15	4,31	371,31	3,38	27,50	371,31
1.2 DEMOLICAO MANUAL DE ALVENARIA	M3	12,35	31,65	390,88	24,82	27,50	390,88
1.3 RETIRADA DE REVESTIMENTO CERÂMICO.	M2	20,32	3,16	64,21	2,48	27,50	64,21
IMPORTA ESTE Item EM OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS							826,40
2 PAVIMENTAÇÃO C/REVESTIMENTO							
2.1 PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS CERÂMICA ESMALTADA, PEI 5 TAM 40X40CM C/ REJUNTE COR BRANCA.	M2	86,15	74,92	6.454,36	58,77	27,50	6.454,36
2.2 REVESTIMENTO CERÂMICO 30 X 30 CM NA COR BRANCO REJUNTAMENTO, H=2,00M	M2	20,32	65,00	1.320,80	50,98	27,50	1.320,80
2.3 RODAPÉ EM LAJOTA CERÂMICA PEI V	M	38,00	11,14	423,32	8,74	27,50	423,32
IMPORTA ESTE Item EM OITO MIL CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS							8.198,48
3 PAREDES E PAINÉIS							
3.1 ALVENARIA EM TIJOLO DE BARRO A CUTELO	M2	83,66	37,48	3.135,58	29,39	27,50	3.135,58
3.2 DIVISÓRIA EM GESSO ACARTONADO E=7CM - COLOCADA,	M2	21,30	100,51	2.140,87	78,84	27,50	2.140,87
3.3 REBOCO COM ARGAMASSA 1:6 KIMICAL	M2	167,32	27,18	4.547,76	21,32	27,50	4.547,76
IMPORTA ESTE Item EM NOVE MIL OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS							9.824,21
4 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/LÓGICA E TELEFONE							
4.1 CENTRO DE DISTRIBUICAO P/12 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO.	UN	1,00	223,78	223,78	175,52	27,50	223,78
4.2 DISJUNTOR 2P 15 A 50A	UN	5,00	45,64	228,20	35,80	27,50	228,20
4.3 DISJUNTOR 1P - 10 A 30A	UN	7,00	12,14	84,98	9,52	27,50	84,98
4.4 PONTO DE LUZ / FORCA COM TUBULAÇÃO, CAIXA E FIAÇÃO ATÉ	UN	17,00	129,57	2.202,69	101,62	27,50	2.202,69
4.5 PONTO ELÉTRICO 2P+T P/ COMPUTADOR C/ CAIXAS, CABOS E T	UN	5,00	302,45	1.512,25	237,22	27,50	1.512,25
4.6 PONTO ELÉTRICO 2P+T, PARA AR-CONDICIONADO COM, CA CABOS CONJUNTO AIRSTOP, DISJUNTOR E TOMADAS)	UN	6,00	246,94	1.481,64	193,68	27,50	1.481,64
4.7 PONTO DE LOGICA C/ CAIXAS, CABOS E TOMADAS, DEVIDAM CERTIFICADO.	UN	7,00	251,95	1.763,65	197,62	27,50	1.763,65
4.8 LUMINARIA P/ LAMP. FLUORESCENTE 2X32W COMPLETA.	UN	10,00	89,17	891,70	69,94	27,50	891,70
4.9 PONTO P/ TELEFONE COMPLETO COM FIAÇÃO, TUBULA CONEXÕES, LIGAÇÕES E TOMADA.	UN	12,00	64,77	777,24	50,81	27,50	777,24
4.10 TOMADA UNIVERSAL 10A- 250 V	UN	20,00	11,86	237,20	9,31	27,50	237,20
4.11 INTERRUPTOR SIMPLES 01 TECLA.	UN	8,00	11,92	95,36	9,35	27,50	95,36
IMPORTA ESTE Item EM NOVE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS							9.498,69
5 INSTALAÇÕES E APRELHOS HIDRO-SANITÁRIOS:							
5.1 PONTO DE AGUA (INCLUSIVE TUBOS E CONEXOES)	UN	1,00	219,05	219,05	171,80	27,50	219,05
5.2 PONTO DE ESGOTO (INCL. TUBOS, CONECÇÕES, CAIXA E RALOS	UN	1,00	215,74	215,74	169,21	27,50	215,74
5.3 LAVATORIO DE LOUÇA C/COLULNA, TORNEIRA EM PVC, SIFA VALVULA	UN	1,00	288,44	288,44	226,23	27,50	288,44
5.4 CHUVEIRO ELETRICO	UN	1,00	78,12	78,12	61,27	27,50	78,12
5.5 ACESSÓRIOS; PARA PNE NO WC (BARRA DE INOX)	UN	1,00	238,65	238,65	187,18	27,50	238,65
5.6 DUCHA HIGIENICA COM REGISTRO, LINHA ASPEN, REF.1984 C3 DECA OU SIMILAR - PARA PARA PNE.	UN	1,00	66,00	66,00	51,77	27,50	66,00
5.7 BACIA SIFONADA DE LOUÇA COM ASSENTO- PNE	UN	1,00	214,54	214,54	168,27	27,50	214,54
IMPORTA ESTE Item EM UM MIL TREZENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS							1.320,54
6 ESQUADRIAS E SERRALHERIA							
6.1 REMOCAO E INSTALAÇÃO DE PORTA EXISTENTE 1,50X2,10M	UN	1,00	136,25	136,25	106,86	27,50	136,25
6.2 PORTA EM MDF INC. CAIXILHO 2,10X0,80 CONFORME PA EXISTENTE.	UN	4,00	358,67	1.434,68	281,31	27,50	1.434,68

Cidade Nova IV - WE 41 N° 171 - Apt° 01 - Coqueiro - Ananindeua/PA

Cnpj: 07.185.694/0001-28

Fone/Fax: (91) 3273-2231

E-mail: Cgconstrucaoltda@oi.com.br

Insc. Estadual: 15.248.057-9



CONSTRUTORA C.G

C. G. CONSTRUÇÕES LTDA.

217

C.G. CONSTRUÇÕES LTDA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DATA: 02/08/2013

CONTRATANTE - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.

SISPLO F53 PAD0181

Projeto - REF. DO PRÉDIO DAS PROM. DE JUST. DE ALTAMIRA

MOEDA: REAL

SubProjeto - 01-REF. DO PRÉDIO DAS PROM. DE JUST. DE ALTAMIRA

REF: Preço Local

Obra - REF. DO PRÉDIO DAS PROM. DE JUST. DE ALTAMIRA

PAGINA: 2 / 2

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL	CUSTO	% BDI	VL.FINAL
6.3 PORTA EM MDF 0,90X2,10 INC. CAIXILHO CONFORME PA EXISTENTE WC.	UN	1,00	384,23	384,23	301,37	27,50	384,23
6.4 ESQUADRIA DE ALUMINIO/ VIDRO CONFORME PADRÃO EXIST 1.10X1.00M.	M2	6,60	415,35	2.741,31	325,77	27,50	2.741,31
6.5 BALANCIN EM ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO/VIDRO CONFORME PAD EXISTENTE 0,90X2,10M	M2	0,49	415,98	203,83	326,26	27,50	203,83
IMPORTA ESTE Item EM QUATRO MIL NOVECIENTOS REAIS E TRINTA CENTAVOS							4.900,30
7 FORROS E TETOS							
7.1 FORRO PVC BRANCO	M2	86,15	29,71	2.559,52	23,30	27,50	2.559,52
IMPORTA ESTE Item EM DOIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS							2.559,52
8 PINTURA							
8.1 PINTURA ACRILICA INC. EMASSAMENTO E SELADOR INT. E EXT	M2	209,92	29,55	6.203,14	23,18	27,50	6.203,14
IMPORTA ESTE Item EM SEIS MIL DUZENTOS E TRES REAIS E QUATORZE CENTAVOS							6.203,14
9 CONDICIONAMENTO DE AR:							
9.1 APARELHO AIR-SPLIT 12.000 BTU'S SELO PROCEL "A"	UN	4,00	2.676,08	10.704,32	2.098,88	27,50	10.704,32
9.2 APARELHO AIR-SPLIT 36.000 BTU'S SELO PROCEL "A OU B"	UN	1,00	5.308,89	5.308,89	4.163,84	27,50	5.308,89
IMPORTA ESTE Item EM DEZESSEIS MIL TREZE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS							16.013,21
10 LIMPEZA FINAL E ENTREGA DA OBRA							
10.1 LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	150,00	3,74	561,00	2,93	27,50	561,00
IMPORTA ESTE Item EM QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS							561,00
IMPORTA ESTA Obra EM CINQUENTA E NOVE MIL NOVECIENTOS E CINCO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS							59.905,49


C.G. CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ: 07.185.694/0001-28

Cidade Nova IV - WE 41 N° 171 - Apt° 01 - Coqueiro - Ananindeua/PA

Fone/Fax: (91) 3273-2231

E-mail: Cgconstrucaoltlda@oi.com.br

Cnpj: 07.185.694/0001-28

Insc. Estadual: 15.248.057-9